25 ספטמבר 2017
ת"פ 9737-04-15 מדינת ישראל נ' זירדיקר

כב' הסגנית נשיאה ד''ר נגה שמואלי-מאייר בפני
המאשימה מדינת ישראל

ע"י ב"כ עו"ד עמית חומרי - נוכח
נ ג ד

הנאשם שי רפאל זירדיקר - נוכח
ע"י ב"כ עו"ד גיל דביר - נוכח

הכרעת דין

מודיע המשפט בית התשמ"ב-1982, משולב], [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 182 סעיף וכמצוות הדברים, בפתח
לנאשם על זיכויו מהעבירות אשר יוחסו לו בכתב האישום המתוקן, ועל הרשעתו תחתיהן בעבירה של תגרה, לפי סעיף

191 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין").

כתב האישום ורקע כללי
1. כפי הנטען בכתב האישום המתוקן, הנאשם והמתלונן הינם שכנים המתגוררים באותו בניין. ביום 05.04.2015

בסמוך לשעה 16:15, ילדים ששיחקו כדורגל בסמוך לבניין שבו התגורר המתלונן, פגעו עם הכדור כמה פעמים
ברכבו של האחרון, והוא קרא להם מחלון ביתו לשחק במקום אחר.

בהינתן כל האמור, בטרם הרשעתו של אדם בפלילים, שומה על בית המשפט להזהיר את עצמו, לדקדק בבחינת העדויות
שעל בסיסן מבקשים להרשיע את הנאשם, ולוודא היטב כי האחרון לא הוכיח קיומו של ספק סביר בדבר אשמתו.

עקרונות כבדי משקל אלו, ילוו את בית המשפט לאורכה ולרוחבה של ההכרעה השיפוטית בדבר אשמתו או חפותו של
הנאשם.

8. עוד יש להזכיר, הגם שהדבר הינו בבחינת מושכלות ראשונים, כי סעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש],
התשל"א-1971 (להלן: "פקודת הראיות"), מורה כי בית המשפט הוא שיעריך את משקל העדויות שנשמעות בפניו

ואת מהימנותם של העדים, וזאת על פי התנהגותם, נסיבות העניין, אותות האמת שהתגלו במהלך המשפט, מבחני
השכל הישר וניסיון החיים. ההתרשמות מעדותו של עד הינה חלק בל יינתק מהקביעה בדבר מהימנותו, אם כי ברי
שממצאי מהימנות אינם יכולים להישען על "תחושות" גרידא, והקביעה בעניין זה תיעשה לאחר שקילת מכלול של

לעדויותיהם של א' ו- א"ר (להלן: "הקטינים", "הילדים") שהוגשו לבית המשפט בהסכמת הצדדים (הסכמה שבהמשך
המאשימה הסתייגה ממנה) עוד אתייחס בהמשך, אולם אומר כבר עתה כי עדויות אלה נגבו והוגשו לבית המשפט תוך

הפרה מוחלטת של הוראות חוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955 (להלן: "חוק הגנת ילדים"). אשר
על כן, על אף שעדויות אלה נתקבלו על ידי בית המשפט בהסכמת הצדדים, מצאתי ליתן לעדויות אלה משקל אפסי.

10. בשים לב להתרשמויותיי אלה, אגש לבחינת הראיות וטענות הצדדים לגופן, וזאת בהתאם לשלבים שעליהם עמדתי
קודם לכן.

פפיסמדוב מצדו לא סיפר אודות סכסוך קודם כלשהו בינו לבין הנאשם. על אף שהנאשם

העלה את העניין עוד במהלך חקירתו במשטרה, פפיסמדוב כלל לא נשאל אודות כך במהלך חקירתו הנגדית בבית
המשפט. במצב דברים זה, סוגיה זו לא לובנה כדבעי, ואי חקירתו (בחקירה הנגדית) של פפיסמדוב בעניין זה עלולה
לפעול לרעת הנאשם (ראו והשוו: י' קדמי על הראיות (התש"ע-2009), חלק רביעי, עמ' 1949). ועדיין, לא מדובר

"בכלל ברזל" וגם מקום בו עד לא נחקר בחקירה נגדית בנושא מסוים שבמחלוקת, אין משמעות הדברים כי בית
המשפט מחויב מניה וביה לקבל את גרסתו באותו נושא (ראו למשל: ת"פ (מחוזי חיפה) 43073-11-13 מדינת

ישראל נ' סלים זובידאת, (07.01.2016), וההפניות שם).

בבית בעדותו וגם שלו החוץ" ב"אמרות גם בעקביות, לשקר יכול עד כי ברי שכן, ומהימנה.
ע"פ למשל: (ראו עצמי" "סיוע על האוסר הכלל מכוח וזאת קבילות, לא תהיינה אף אלה כגון חוץ" ו"אמרות
10922/04 פלוני נ' מדינת ישראל, (14.06.2007), וההפניות שם; י' קדמי על הראיות (התש"ע-2009), חלק שני,
עמ' 875-874). אולם, במקרה הנדון אין חולק כי אמרותיו של הנאשם במשטרה הינן קבילות גם קבילות, וזאת מכוח
סעיף 11 לפקודת הראיות (ולאחר שההגנה, ובצדק, לא התנגדה להגשתן), וממילא לא עקביות זו היא שמבססת את
מסקנתי לפיה יש ליתן אמון בגרסתו (בכל הנוגע למה שאירע עד וכולל השלב שבו הוא ספג מכה מהמתלונן), כי אם

ואיומים, ואילו המתלונן אף לא נחקר תחת אזהרה.

46. קיתונות של דיו נשפכו אודות התפתחותה בפסיקה של דוקטרינת ההגנה מן הצדק עד לעיגונה בסעיף 149(10)
לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "החסד"פ"), ונדמה כי הדברים הפכו למושכלות

יסוד בשיטתנו. אשר על כן, לא ארחיב בדבר, לבד מלהפנות לע"פ 2910/94 יפת ואח' נ' מדינת ישראל, פ"ד נ(2)
221 (1996) וע"פ 4855/02 מדינת ישראל נ' בורוביץ, פ"ד נט(6) 776 (2005) (להלן: "פרשת בורוביץ").

59. סוף דבר, כאמור ברישא של הכרעת הדין, הריני מורה על זיכויו של הנאשם מהעבירות המיוחסות לו בכתב
האישום המתוקן, ומרשיעה אותו תחתיהן בעבירה של תגרה לפי סעיף 191 לחוק העונשין.

60. הצדדים יטענו כעת לעונש.

ניתנה היום, ה' תשרי תשע"ח, 25 ספטמבר 2017, במעמד הצדדים דלעיל.